

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI

Jalan Jenderal Sudirman Senayan, Jakarta 10270 Telepon (021) 5725061, Faksimile (021) 5725484 Laman www.vokasi.kemdikbud.go.id

Nomor : 0725/D4/DT.01.01/2024

3 April 2024

Lampiran : -

Hal : Penerimaan Proposal Program Ormawa Membangun

Negeri (POMN) Tahun 2024

Yth.

1. Pimpinan Perguruan Tinggi Penyelenggaran Program Pendidikan Vokasi

 Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi (LLDIKTI) Wilayah I s.d XVII

Dalam rangka mendukung pelaksanaan program Merdeka Belajar Kampus Merdeka dan untuk lebih memberdayakan organisasi kemahasiswaan, salah satu program kerja Direktorat Akademik Pendidikan Tinggi Vokasi, Direktorat Jenderal Pendidikan Vokasi Tahun 2024 pada bidang kemahasiswaan adalah Program Ormawa Membangun Negeri (POMN). POMN merupakan pengembangan Program Pemberdayaan Masyarakat Desa (P2MD) yang sudah terlaksana dari tahun 2021 – 2023, dengan cakupan sasaran yang lebih luas.

Sehubungan dengan hal tersebut, kami memberikan kesempatan kepada mahasiswa vokasi yang tergabung dalam organisasi kemahasiswaan untuk berpartisipasi dalam Program Ormawa Membangun Negeri (POMN) Tahun 2024 dengan ketentuan sebagai berikut:

- Sistematika penulisan proposal merujuk pada Panduan Program Ormawa Membangun Negeri (POMN) Tahun 2024;
- 2. Seluruh pelaksanaan kegiatan POMN Tahun 2024 menggunakan laman https://kemahasiswaanptvp.kemdikbud.go.id/pomn/;
- Peserta adalah mahasiswa aktif Program Diploma III dan Diploma IV/Sarjana Terapan dari perguruan tinggi penyelenggara program pendidikan vokasi di lingkungan Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi dan terdaftar pada Pangkalan Data Pendidikan Tinggi (PDDikti);
- 4. Proposal disusun secara kelompok yang terdiri 1 (satu) ketua dan 9 (sembilan) anggota;
- 5. Perguruan tinggi wajib melakukan evaluasi internal untuk memastikan kualitas dan kelayakan proposal yang diajukan. Berita acara hasil evaluasi dan lampiran judul di unggah oleh operator perguruan tinggi (format berita acara dapat dilihat pada buku panduan);
- 6. Pengusulan proposal POMN 2024 melibatkan 4 (empat) akun pengguna yaitu:



- a. Akun pimpinan perguruan tinggi bidang kemahasiswaan;
- b. Akun operator perguruan tinggi;
- c. Akun dosen pendamping; dan
- d. Akun mahasiswa otomatis muncul setelah akun operator perguruan tinggi mendaftarkan usulan judul proposal pada laman POMN.
- 7. Alur pungusulan proposal POMN Tahun 2024 sebagai berikut ini:

No	Kegiatan	Waktu
1	Sosialisasi POMN 2024	18 – 19 April 2024
2	Bimbingan Teknis Penulisan Proposal POMN 2024	23 – 24 April 2024
3	Perguruan tinggi melakukan seleksi internal	25 April – 18 Mei 2024
4	Akun operator perguruan tinggi mengunggah	25 April – 18 Mei 2024
	dokumen berita acara hasil evaluasi internal berserta	23:59 WIB
	lampiran identitas pada SIMBELMAWA	
5	Akun operator perguruan tinggi mendaftarkan judul	25 April – 18 Mei 2024
	proposal POMN yang sesuai kriteria dan lolos evaluasi	23:59 WIB
	internal perguruan tinggi pada laman POMN	
6	Akun Mahasiswa mengunggah proposal POMN dan	25 April – 25 Mei 23:59
	melengkapi biodata pada laman POMN	WIB
7	Akun pimpinan perguruan tinggi dan akun dosen	25 April – 28 Mei 2024
	melakukan validasi proposal pada laman POMN	23:59 WIB

• Bersifat Tentatif

8. Bagi perguruan tinggi yang belum memiliki akun pimpinan perguruan tinggi bidang kemahasiswaa dan/atau akun operator perguruan tinggi dapat mengajukan permohonan pada laman POMN dengan format surat dapat di unduh pada tautan http://ringkas.kemdikbud.go.id/FPOMN2024.

Untuk Informasi lebih lanjut terkait dengan POMN 2024 dapat menghubungi Eni Susanti dengan nomor gawai 0811 – 7177 - 711.

Atas perhatian dan kerja sama yang baik, kami ucapkan terima kasih.

Direktur Akademik Pendidikan Tinggi Vokasi,



Beny Bandanadjaja NIP 197009302000031001

Tembusan: Direktur Jenderal Pendidikan Vokasi

